R. Tribulationes. 520.

Lectio iii.

**D**UXERUNTQUE illam ad tabernaculum Holofernis, annuntiantes eam. Cumque intrasset ante faciem ejus, statim captus est in suis oculis Holofernes. Dixeruntque ad eum satellites ejus: Quis contemnatur populum

Iudeorum, qui tam decoras mulieres habent, ut non pro his merito pugnare contra eos debemus? Videns itaque Judith Holofernem sedentem in conopeo, quod erat ex purpura, et auro, et amaragdo, et lapidibus pretiosis intextum: et cum in faciem ejus intendisset, adoravit eum, prosternens se super terram.

R. Benedic te. 521.

#### FERIA QUINTA.

Si haec fuerit ultima Hebdom. Septembris, hac nocte ponitur liber Esther cum sua Historia, ut infra in Divina v. hujus mensis, 523, et legitur de eo etiam duobus sequentibus diebus. Quod si hoc triduo non occurrat Feria, in qua possint ponи Respons., eo anno omittuntur. Si vero non fuerit ultima Hebdom. leguntur sequentes Lectiones.

De libro Judith.

Lectio i. Cap. 12. c

**E**T factum est, in quarto die Iulofernes fecit cenam servis suis, et dixit ad Vagao, eunuchum suum: Vade, et suade Iudeam illam, ut sponte consentiat habitare tecum. Fundum est enim apud Assiriros, si feminina irrideat virum, agendo ut immunitis ab eo transeat. Tunc introivit Vagao ad Judith, et dixit: Non vereatur bona puella introfere ad dominum meum, ut honorificetur ante faciem ejus, ut manducet cum eo, et bibat vinum in jucunditate. Cui Judith respondit: Quae ego sum, ut contradicam domino meo? R. Adonai, Domine. 520.

Lectio ij Cap. 13.

**U**n autem sero factum est, se stinaverunt servi illius ad hospitia sua, et conclusit Vagao oslia cubiculi, et abiit. Erant autem omnes fatigati a vino: eratque Judith sola in cubiculo. Porro Holofernes jacebat in lecto, nimia ebrietate sopitus. Dixique Judith puellam suam ut staret foris ante cubiculum, et observaret. Stetisque

**J**udith ante lectum orans cum lacrymis, et labiorum motu in silentio, dicens: Confirma me, Dómine Deus Israel, et respice in hac hora ad opera manuum mearum, ut sicut promisisti, Jerusalēm civitatem tuam erigas: et hoc quod credens per te posse fieri cogitavi perficiam.  
**R. Tribulatiōnes. 520.**

Lectio iij.

**E**t cum h̄e dixisset, accēssit ad colūminam, quae erat ad caput lēctuli ejus, et pugionem ejus, qui in ea ligatus pendebat, exsolvit. Cumque evaginasset illum, apprehendit comam cāpitis ejus, et ait: Confirma me, Dómine Deus, in hac hora. Et percussit bis in cervicem ejus, et abscedit caput ejus: et abstulit conopéum ejus a colūnīs, et evolvit corpus ejus truncum. Et post pusillum exiit, et trādedit caput Holoférnis ancillæ suæ, et jussit ut mitteret illud in peram suam.  
**R. Benedicat te. 521.**

**FERIA SEXTA.**

De libro Judith.

Lectio i. Cap. 18.

**C**umq[ue] omnis exērcitus decollatum Holoférñem audisset, fugit mens, et consilium ab eis, et solo tremore, et metu agitati, fugae præsidium sumunt, ita ut nullus loqueretur cum proximo suo, sed inclinato cāpite, reficitis omnibus, evadere festinabant Hebræos, quos armatos super se venire audiabant, fugientes per vias camporum, et sémitas collium. Videntes itaque filii Israel fugientes, secuti sunt illos. Descenderuntque clangentes tubis, et ululantib[us] post ipsos.  
**R. Nos alium. 521.**

Lectio ij

**M**isit itaque Ozias nuntios per omnes civitates, et régiones Israel. Omnis itaque régio, omnisque urbs, electam juventutem armatam misit post eos, et persecuti sunt eos in ore gladii, quodque pervenient ad extremitatem finium suorum. Reliqui

autem, qui erant in Bethulia, ingréssi sunt castra Assyriorum, et prædam, quam fugientes Assyrii reliquerant, abstulerunt, et onustati sunt valde.  
**R. Dominator Dómine. 521.**

Lectio iii.

**J**ACINT autem, summus Póniti. sex, de Jerusalēm venit in Bethuliam cum univérsis presbyteris suis, ut vidéret Judith. Quae cum exisset ad illum, benedixerunt eam omnes una voce, dicentes: Tu glória Jerusalēm, tu lētitia Israel, tu honorificentia populi nostri: quia fecisti virginitatem, et confortatum est cor tuum, eo quod castitatem amaveris, et post virum tuum alterum nescieris: ideo et manus Dómini confortavit te, et ideo eris benefacta in æternū. Et dixit omnis populus: Fiat, fiat.  
**R. Dómine Deus. 521.**

SABBATO.

De libro Judith.  
 Lectio i. Cap. 16. c

**E**t factum est post h[ab]ec, omnis populus post victoriā venit in Jerusalēm adorare Dóminum: et mox ut purificati sunt, obtulérunt omnes holocāusta, et vota, et re promissiones suas. Porro Judith univérsa vasa bellica Holoférnis, quæ dedit illi populus, et conopéum, quod ipsa sustulerat de cubili ipsius, obtulit in anathēma obliuionis.  
**R. Conforta me. 521.**

Lectio ij.

**E**RAT autem populus iucundus secundum faciem sanctorum, et per tres menses gaudium hujus victoriæ celebratum est cum Judith. Post dies autem illos unusquisque rediit in domum suam, et Judith magna facta est in Bethulia, et præclarior erat univérsa terra Israel. Erat etiam virtuti cæstitas adjuncta, ita ut non cognosceret virum omnibus diébus vite sua, ex quo defunctus est Manasses vir ejus. Erat autem diébus festis procédens cum magna gloria.  
**R. Tribulatiōnes. 520.**

Lectio iii.

**M**ANSIT autem in domo viri sui annos centum quinque, et dimisit abram suam liberam, et defuncta est, ac sepulta cum viro suo in Bethulia. Luxitque illam omnis populus diebus septem. In omni autem spatio vitae ejus non fuit, qui perturbaret Israel, et post mortem ejus annis multis. Dies autem victoriae hujus festivitatis, ab Hebreis in numero sanctorum diem accipitur, et collit a Judaeis ex illo tempore usque in presentem diem.

It. Benedic te. 521.

SABBATO

ANTE DOM. V. SEPTEMBRIS.

Ad Magnificat. Ave.

Domine Rex \* omnipotens, in dictione tua cuncta sunt posita, et non est qui possit tuam resistere voluntati.

DOMINICA V. SEPTEMBRIS.

In primo Nocturno.

Incipit liber Esther.

Lectio i. Cap. 4.

In diebus Assueri, qui regnauit ab India usque ad Ethiopia super centum viginti septem provincias: quando sedit in solio regni sui, Susan civitas regni ejus exordium fuit. Tertio igitur anno imperii sui fecit grande convivium cunctis principibus, et pueris suis, fortissimis persarum, et Medorum inclitis, et praefectis provinciarum coram se, ut ostenderet divitias gloriam regni sui, ac magnitudinem, atque jactantiam potentiam suam multo tempore, centum videlicet et octoginta diebus.

It. Domine mihi, rex omnipotens, in dictione tua cuncta sunt posita, et non est qui possit resistere voluntati tuae: \* Libera nos propter nomen tuum. v. Exaudi orationem nostram, et converte luctum nostrum in gaudium. Libera.

Lectio ii.

Quumque implerentur dies coniunctionis, invitavit omnem populum, qui inventus est in

Susan, a maximo usque ad minimum: et jussit septem diebus convivium preparari in vestibulo horti, et nemoris, quod regio cultu, et manu consitum erat. Et pendebant ex omni parte tentoria aeri coloris, et carbassini, ac hyacinthini, sustentata funibus byssinis, atque purpureis, qui eburneis circulis inserti erant, et columnis marbreis fulciebantur. Lectulique aurei, et argentei, super pavimentum smaragdino et paro stratum lapide, dispositi erant: quod mira varietate pictura decorabat.

It. Conforta me, Rex, sanctorum principatum tenens: \* Et da sermonem rectum, et bene sonantem in os meum. v. Domine Rex universae potestatis, converte consilium eorum super eos. Et

Lectio iii.

LIBERANT autem qui invitati. Berant, aureis poculis, et aliis atque aliis vasis cibi inferebantur. Vinum quoque, ut magnificentia regia dignum erat, abundantans, et praecipuum ponebatur. Nec erat qui nolenter cogneret ad bibendum; sed sicut rex statuerat, praeponens mensis singulos de principibus suis, ut sumeret unusquisque quod vellet. Vashti quoque regina fecit convivium feminarum in palatio, ubi rex Assuerus manere consueverat.

It. Spem in alium numquam habui, praeterquam in te, Deus Israel: \* Qui irasceris, et propitius eris: et omnia peccata hominum in tribulatione dimisisti. v. Domine Deus, creator coeli et terrae, respice ad humilitatem nostram. Qui. Gloria Patri. Qui.

In secundo Nocturno.  
Ex libro Officiorum sancti Ambrorsii Episcopi.